
UCHWAŁA NR VIII/46/2019
RADY GMINY KIKÓŁ

z dnia 24 czerwca 2019 r.

w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Kikół oraz 
określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych, od dnia 1 września 2019 roku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019r. 
poz. 506) oraz art. 39 ust. 5 i 5a ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. – Prawo oświatowe (Dz.U. z 2019r. 
poz. 1148) Rada Gminy Kikół uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwała określa plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Kikół, 
a także granice obwodów publicznych szkól podstawowych prowadzonych przez Gminę Kikół, na okres od 
1 września 2019r. Plan stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kikół.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jacek Sadowski

Id: FC576DB3-C31D-4388-BF97-F2544D03DDAA. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VIII/46/2019

Rady Gminy Kikół

z dnia 24 czerwca 2019 r.

Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Kikół, a także granice obwodów 
publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Kikół, od dnia 1 września 2019r.

Lp. Nazwa szkoły

Adres siedziby szkoły, adresy 
innych lokalizacji 
prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, 
wychowawczych 
i opiekuńczych

Granice obwodu szkoły od dnia 
1 września 2019 r.

1.
Szkoła Podstawowa im. 
Ireny Sendlerowej 
w Woli

Wola 71A, 87 – 620 Kikół

Sumin, Wola, Wymyślin, 
Wawrzonkowo, Trutowo, 
Niedźwiedź, Walentowo, 

Hornówek, Zajeziorze, Dąbrówka

2. Szkoła Podstawowa 
w Ciełuchowie

Ciełuchowo 8, 87 – 
620 Kikół

Ciełuchowo, Kołat, Kołatek, 
Nowopole, Rybniki, Korzyczewo, 

Grodzeń, Janowo

3.
Szkoła Podstawowa im. 
Ignacego Antoniego 
Zboińskiego w Kikole

siedziba: ul. Targowa 6, 87 – 
620 Kikół
ul. Zboińskiego 1, 87 – 
620 Kikół

Kikół, Kikół – Wieś, Bielica, 
Boguchwała, Buchowo, 

Jarczechowo, Lubin, Lubinek, 
Konotopie, Moszczonne, Wolęcin

 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jacek Sadowski

Id: FC576DB3-C31D-4388-BF97-F2544D03DDAA. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Przepisy ustawy z 22 listopada 2018r. o zmianie ustawy – Prawo oświatowe, ustawy o systemie oświaty
oraz niektórych innych ustaw (dalej: p.z.u.) uściśliły zasięg czasowy obowiązywania uchwał
podejmowanych na podstawie art. 210 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. – Przepisy wprowadzające ustawę –
Prawo oświatowe. W przypadku Gminy Kikół jest to Uchwała Nr XXVIII/142/2017 Rady Gminy Kikół
z dnia 27 marca 2017r. w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju
szkolnego. Zgodnie z art. 81 ust. 2 p.z.u., uchwała ta traci moc z dniem 31 sierpnia 2019r. w zakresie
dotyczącym ustalenia planu publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez gminę i określenia
granic obwodów publicznych szkół podstawowych.

Na podstawie art. 81 ust. 3 p.z.u. do ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych
prowadzonych przez gminę i określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych na okres od dnia
1 września 2019r. stosuje się przepisy art. 39 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. – Prawo oświatowe
w brzmieniu nadanym p.z.u. Tym samym rada gminy powinna ustalić plan sieci szkół podstawowych
prowadzonych przez gminę, a także określić granice obwodów szkół podstawowych, z uwzględnieniem
zapisu art. 39 ust. 5a-6 ustawy Prawo światowe po uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty.

Sieć szkół podstawowych określona w uchwale spełnia kryterium zawarte w art. 39 ust. 6 ustawy Prawo
oświatowe, szkoły ujęte w planie sieci szkół publicznych są szkołami:

1)o pełnej strukturze organizacyjnej,

2)funkcjonującymi w jednym budynku lub jego bliskiej lokalizacji.

Zaproponowana uchwała – w stosunku do dotychczas obowiązującej – nie zmienia ani sieci szkół
podstawowych ani granic ich obwodów. Uchwała powinna zostać podjęta w terminie umożliwiającym jej
wejście w życie z dniem 1 września 2019r. (a więc przed 1 września 2019r.), uwzględniając charakter
prawny tego aktu. Na podstawie art. 39 ust. 5  ustawy Prawo oświatowe, uchwała podlega ogłoszeniu
w wojewódzkim dzienniku urzędowym. Wejście w życie zapisów uchwały uwarunkowane jest więc faktem
jej opublikowania. Uchwała zgodnie z art. 39 ust. 8 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. – Prawo oświatowe,
przekazana została Kujawsko – Pomorskiemu Kuratorowi Oświaty celem zaopiniowania. Kujawsko –
Pomorski Kurator Oświaty w dniu 09 maja 2019r. wydał pozytywną opinie nr DW.545.49.2019.AG.
Uchwała na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 maja 1991r. o związkach zawodowych została również
przekazana do zaopiniowania następującym związkom zawodowym: Komisja Międzyzakładowa
Pracowników Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność” Powiatu Lipnowskiego, Związek
Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału Powiatowego w Lipnie oraz Komisja Międzyzakładowa NSZZ
„Solidarność” Pracowników Oświaty i Szkolnictwa Wyższego Kujaw i Ziemi Dobrzyńskiej. Wszystkie
związki zawodowe wydały pozytywną opinię do treści uchwały.

Biorąc powyższe pod uwagę zachodzi konieczność podjęcia niniejszej uchwały.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jacek Sadowski 

Id: FC576DB3-C31D-4388-BF97-F2544D03DDAA. Podpisany Strona 1




